[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.08.2022                                         с.Еловое                                                    № 123

О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет»

На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Решения Еловского сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 года «Об утверждении положения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете», приказом Минрегиона России от 27.12.2011 г. № 613 (в редакции от 17.03.2014 г.) «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований», Устава МО Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края,
       П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Провести 12 сентября 2022 года в 10.00 часов в здании Еловского Дома Культуры по адресу: с. Еловое, ул. Гурского, 16 публичные слушания по следующему вопросу:
принятия проекта Решения Еловского сельского Совета депутатов «О признании утратившим силу Решения от 28.08.2018 №32-113р «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Еловский сельсовет»

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»
        2. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать Рабочую группу по проведению публичных слушаний в составе:
Руководитель рабочей группы:

Шалютов И. И.– глава Еловского сельсовета

- Заместитель руководителя:

Вишнякова А. О.– заместитель главы Еловского сельсовета;
- Секретарь рабочей группы:

Ростовцева Е.А. – главный специалист Еловского сельсовета;
- Члены рабочей группы:

Зюзя  Н. С.– депутат Еловского сельского Совета депутатов.
Городецкая К. С.– главный бухгалтер Еловского сельсовета.
3. Поручить рабочей группе:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, обнародовать настоящее решение и проект муниципального правового акта, и разместить на официальном сайте Еловского сельсовета в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

3.2. Принимать  замечания и предложения по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет», осуществлять их анализ и обобщение.

3.3 Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах;

3.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в его обсуждении по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 12.09.2022 года в рабочие дни с 08.00 до 17.00. включительно вправе ознакомиться  с проектом решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16 (Администрация Еловского сельсовета), а также подать в Рабочую группу по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту.

5.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется Рабочей группой по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, д. 16 (Администрация Еловского сельсовета) здание администрации до 11.09.2022 года до 12:00 часов.

Телефон: 8-929-309-0445
Адрес электронной почты:  elovoe_selsovet@mail.ru  (с пометкой «предложение по проекту решения Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет»
6. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

9. Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские Веси».

Глава Еловского сельсовета                                                     И.И. Шалютов
Приложение 2
к постановлению главы Еловского сельсовета
от «22» августа  2022 г. № 123
Порядок учета предложений граждан по проекту Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту бюджета поселения принимаются в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта решения.
          2. Предложения по проекту бюджета поселения направляются в письменной форме в администрацию поселения по адресу: с. Еловое, ул.Гурского, д.16 (Администрация Еловского сельсовета) в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося,  его адреса, даты и личной подписи гражданина.
 В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола ответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
         3. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации                     в администрации Еловского сельсовета.

4. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.

5. Граждане, проживающие на территории Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, имеют право на личное участие в обсуждении проекта  Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет».

6. Для участия в обсуждении Проекта Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» гражданину необходимо зарегистрировать заявку на участие в обсуждении.

7. Заявка должна быть подана в письменной или устной форме.

8. 3аявка должна содержать указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учебы заявителя.

9. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет», кроме анонимных, регистрируются незамедлительно.

10. Заявки граждан на участие в обсуждении проекта Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» регистрируются в журнале учета предложений по проекту Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет».

11. Ведение делопроизводства по предложениям граждан – осуществляет Администрация Еловского сельсовета.

12. Администрация Еловского сельсовета обязана оповестить гражданина, подававшего заявку на участие в обсуждении проекта Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» не позднее 2-дневного срока о дате, времени и месте проведения очередного заседания по разработке проекта Еловского сельского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет» на котором будут заслушаны предложения.